
07/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00026/2019 (SRP)

Às 10:32 horas do dia 04 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2019, referente ao
Processo nº 2155/2019-69, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: RAÇÃO CAMUNDONGO
Descrição Complementar: Ração Peletizada e irradiada por raios gama (Dose mínima absorvida:15 kGy), específica
para ratos e camundongos criados em laboratório. Alto grau de compactação. Quantidade máxima de pó gerado por saco
- 1kg (5%). Composta por Milho Integral moído,farelo de soja, farelo de trigo, carbonato de cálcio, fosfato bicálcico,
cloreto de sódio, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, Vitamina B12,
niacina, pantotenato de cálcio, ácido fólico, biotina, cloreto de colina, ferro, manganês, óxido de zinco, sulfato de cobre,
cálcio, selenito de sódio, lisina, metionina, antioxidante e conservante. NÍVEIS DE GARANTIA POR QUILOGRAMA DO
PRODUTO: Umidade (máx.) 130 g/kg Proteína Bruta (min.) 220 g/kg Extrato Etéreo (min.) 25 g/kg Material Mineral
(max.) 100 g/kg Fibra Bruta (max.) 80g/kg Cálcio (min-máx.) 8 a 14 g/kg Fósforo (min.) 6.000 mg/kg. Vitamina A (mín)
7.000 UI/kg Vitamina D3 (mín) 2.000 UI/kg vitamina E (mín) 15 UI/kg vitamina K3 (mín) 1 mg/kg vitamina B1 (mín) 2
mg/kg vitamina B2 (mín) 6 mg/kg vitamina B6 (mín) 3 mg/kg Vitamina B12 (mín) 9 mcg/kg. ATENÇÃO: Verificar
especificação completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: SACO
Valor estimado: R$ 196,2400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA DE FATIMA RABELO , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a R$
196,2400 e a quantidade de 120 SACO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2019
10:32:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA DE FATIMA RABELO, CNPJ/CPF:
03.875.480/0001-22, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$ 196,2400

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

